令和 5 年度瓊林会東京支部定時総会議事録

１． 開催日時 令和 5 年 7 月 8 日（土） １１：００～１１：３０

２．開催場所 主婦会館プラザ・エフ ９F カトレア

３．出席者   公益社団法人瓊林会 会⾧   喜多村 円

  瓊林会東京支部   支部⾧  国広 昭彦

      副支部⾧ 吉田 綱一郎、堀内 宇、堀田 毅、中村 奈美

      運営委員 中川 和彦、渡邊 俊介

      事務局⾧ 牧野 陽一郎

４．議⾧ 支部⾧  国広 昭彦

５．議事録作成 事務局⾧ 牧野 陽一郎

６．決議方法  普通決議（当日参加会員数 ９２名、役員への委任 １６４名）

７．議事の経過及びその結果

 （１）議⾧による開会宣言

 （２）公益社団法人瓊林会 喜多村会⾧挨拶

 瓊林会の会員減少に歯止めを掛けるべく検討を行っている。

大事なのは、会員が参加して楽しいと感じられる会であること。集まることで時空を越えて、

学生時代に戻れることが同窓会の意義だと思う。

その上で、コミュニケーション手段としてのメール、携帯等を活用すること。

 （３）瓊林会東京支部 国広支部⾧挨拶

 本日の総会を、４年振りに通常の形で行えることを喜んでいる。

多数の皆様にお集まりいただいたが、当初は人数が増えずに悩んだが、部活の人脈、卒回の横

の繋がりで個別にご案内させて貰った。改めて人と人との繋がりを大事にしていきたい。

さだまさしが歌手活動５０年を迎えるが、グレープとしての最初の活動は⾧崎大学経済学部祭

だった。ここ東京でも、経済祭がやれたらと思う。

秋には、これも 4 年振りの寮歌祭がある。⾧崎高商の校歌は開校の精神そのものであり、⾧く

伝えていくべきものだと考えている。

 （４）議案説明と決議

 ・第１号議案 令和４年度決算報告

 ・第２号議案 令和５年度活動計画と予算案

 ・第３号議案 役員交代

     監事   岸川 泉 氏（学３１回 新任）

     役員再選 国広 昭彦氏（学２９回 ２期目）

    堀田 毅 氏（学３５回 ４期目）

 上記議案に対し会場で採決し、賛成多数で可決した。

 これにより瓊林会東京支部規約 第９条２項に基づき、議案すべて承認とする。

８．閉会

  以上をもって、本日の審議事項を終了したので、１１時３０分に議⾧より閉会を宣言した。

上記の議事の経過及びその結果を明確にするために、事務局⾧が本議事録を作成し、議⾧が承認した。

 令和５年７月９日

 瓊林会東京支部 支部⾧  国広 昭彦

   事務局⾧ 牧野 陽一郎